
Na osnovu člana 13 st. 2 i 5 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list Crne 
Gore“, br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
________2023. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA GENERALNOG SEKRETARA 

VLADE CRNE GORE 

1. BORISU MARIĆU, generalnom sekretaru Vlade Crne Gore, prestaje mandat sa
31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata 43. Vlade Crne Gore.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj: 
Podgorica, _______ 2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
   mr Milojko Spajić 



Na osnovu člana 13 st. 2 i 5 i člana 14 st. 4 i 5 Uredbe o Vladi Crne Gore 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od _______ 2023. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA ZAMJENIKA GENERALNOG SEKRETARA 

VLADE CRNE GORE 

1. ILIRU HARASANIJU, zamjeniku generalnog sekretara Vlade Crne Gore, prestaje
mandat sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata 43. Vlade Crne
Gore.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj: 
Podgorica, ________  2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
   mr Milojko Spajić 



Na osnovu člana 15 st. 3 i 5 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, 
br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______2023. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA ŠEFICE KABINETA PREDSJEDNIKA 

VLADE CRNE GORE 

1. ANI RAŠOVIĆ, šefici Kabineta predsjednika Vlade Crne Gore, prestaje mandat sa
31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata predsjednika 43. Vlade Crne
Gore.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj: 
Podgorica, _______ 2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
   mr Milojko Spajić 



Na osnovu člana 15 st. 4 i 5 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, 
br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA ZAMJENICE ŠEFA KABINETA PREDSJEDNIKA 

VLADE CRNE GORE 

1. JELENI PETROVIĆ, zamjenici šefa Kabineta predsjednika Vlade Crne Gore,
prestaje mandat sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata
predsjednika 43. Vlade Crne Gore.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj: 
Podgorica, _______ 2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
   mr Milojko Spajić 



Na osnovu člana 15 st. 2 i 5 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, 
br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _____2023. godine, 
donijela  

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA SAVJETNIKA PREDSJEDNIKA 

VLADE CRNE GORE 

1. IVU ŠOĆU, savjetniku predsjednika Vlade Crne Gore za pravna pitanja, prestaje
mandat sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata predsjednika 43.
Vlade Crne Gore.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj: 
Podgorica,_______ 2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
   mr Milojko Spajić 



Na osnovu člana 15 st. 2 i 5 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, 
br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2023. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA SAVJETNICE PREDSJEDNIKA 

VLADE CRNE GORE 

1. MARIJI KRGOVIĆ, savjetnici predsjednika Vlade Crne Gore za investicije,
prestaje mandat sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata
predsjednika 43. Vlade Crne Gore.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj: 
Podgorica, _______  2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
   mr Milojko Spajić 



Na osnovu člana 15 st. 2 i 5 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, 
br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA SAVJETNIKA PREDSJEDNIKA 

VLADE CRNE GORE 

1. MILOŠU PERIŠIĆU, savjetniku predsjednika Vlade Crne Gore za medije, prestaje
mandat sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata predsjednika 43.
Vlade Crne Gore.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj:  
Podgorica,_______  2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
   mr Milojko Spajić 



Na osnovu člana 15 st. 2 i 5 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, 
br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2023. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA SAVJETNIKA PREDSJEDNIKA 

VLADE CRNE GORE 

1. RADIVOJU KOPRIVICI, savjetniku predsjednika Vlade Crne Gore za digitalne
medije, prestaje mandat sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata
predsjednika 43. Vlade Crne Gore.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj: 
Podgorica, _______  2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
   mr Milojko Spajić 



Na osnovu člana 15 st. 2 i 5 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, 
br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _____ 2023. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA SAVJETNIKA PREDSJEDNIKA 

VLADE CRNE GORE 

1. Mr SERGEJU SEKULOVIĆU, savjetniku predsjednika Vlade Crne Gore za
unutrašnju politiku, prestaje mandat sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka
mandata predsjednika 43. Vlade Crne Gore.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj: 
Podgorica, _______ 2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
   mr Milojko Spajić 



Na osnovu člana 16 st. 3 i 4 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, 
br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2023. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA SAVJETNICE POTPREDSJEDNIKA 

VLADE CRNE GORE ZA REGIONALNI RAZVOJ 

1. EMINI MUJEVIĆ KARA, savjetnici potpredsjednika Vlade Crne Gore za regionalni
razvoj, prestaje mandat sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata
potpredsjednika 43. Vlade Crne Gore.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj: 
Podgorica, ________  2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
   mr Milojko Spajić 



Na osnovu člana 16 st. 3 i 4 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, 
br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2023. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA SAVJETNIKA POTPREDSJEDNIKA 

VLADE CRNE GORE ZA REGIONALNI RAZVOJ 

1. DEMIRU NURKOVIĆU, savjetniku potpredsjednika Vlade Crne Gore za regionalni
razvoj, prestaje mandat sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata
potpredsjednika 43. Vlade Crne Gore.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj:  
Podgorica, _______  2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
   mr Milojko Spajić 



Na osnovu člana 16 st. 3 i 4 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, 
br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2023. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA SAVJETNIKA POTPREDSJEDNIKA 

VLADE CRNE GORE ZA REGIONALNI RAZVOJ 

1. IZETU ĆOROVIĆU, savjetniku potpredsjednika Vlade Crne Gore za regionalni
razvoj, prestaje mandat sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata
potpredsjednika 43. Vlade Crne Gore.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj: 
Podgorica,________  2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
   mr Milojko Spajić 



Na osnovu člana 16 st. 3 i 4 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, 
br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2023. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA SAVJETNIKA POTPREDSJEDNIKA 

VLADE CRNE GORE ZA EKONOMSKI SISTEM 

1. MILANU RADONJIĆU, savjetniku potpredsjednika Vlade Crne Gore za
ekonomski sistem, prestaje mandat sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka
mandata potpredsjednika 43. Vlade Crne Gore.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj:  
Podgorica, ________  2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
   mr Milojko Spajić 



Na osnovu člana 16 st. 3 i 4 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, 
br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2023. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA SAVJETNIKA POTPREDSJEDNIKA 

VLADE CRNE GORE ZA EKONOMSKI SISTEM 

1. MILOŠU RAJKOVIĆU, savjetniku potpredsjednika Vlade Crne Gore za
ekonomski sistem, prestaje mandat sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka
mandata potpredsjednika 43. Vlade Crne Gore.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj: 
Podgorica, ______  2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
   mr Milojko Spajić 



Na osnovu člana 16 st. 3 i 4 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, 
br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2023. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA SAVJETNIKA POTPREDSJEDNIKA 

VLADE CRNE GORE ZA EKONOMSKI SISTEM 

1. VLADIMIRU PAVIĆEVIĆU, savjetniku potpredsjednika Vlade Crne Gore za
ekonomski sistem, prestaje mandat sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog
prestanka mandata potpredsjednika 43. Vlade Crne Gore.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj: 
Podgorica, ______ 2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
   mr Milojko Spajić 



Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi (’’Službeni list CG’’, br. 78/18, 
70/21 i 52/22), a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od _______ 2023. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA POMOĆNIKA SEKRETARA SEKRETARIJATA 

 ZA ZAKONODAVSTVO  

1. Mr DRAGOLJUBU NIKOLIĆU, pomoćniku sekretara Sekretarijata za
zakonodavstvo - rukovodiocu Sektora za propise iz oblasti ekonomije i
finansija, prestaje mandat, zaključno sa 30. oktobrom 2023. godine, na lični
zahtjev.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Sekretarka Sekretarijata za zakonodavstvo je, na osnovu člana 60 stav 1 
alineja 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnijela predlog da 
mr Dragoljubu Nikoliću, pomoćniku sekretara Sekretarijata za zakonodavstvo 
prestane mandat na lični zahtjev. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: 
„Rješenjem Vlade Crne Gore, broj: 04-4681/3 od 7. oktobra 2021. godine, mr 
Dragoljub Nikolić postavljen je za pomoćnika sekretara Sekretarijata za 
zakonodavstvo – rukovodioca Sektora za propise iz oblasti ekonomije i finansija. 
Budući da je mr Dragoljub Nikolić 31. oktobra 2023. godine podnio Komisiji za 
kadrovska i administrativna pitanja zahtjev za prestanak mandata pomoćnika 
sekretara Sekretarijata za zakonodavstvo, zaključno sa 30. oktobrom 2023. 
godine, zbog prelaska na novu dužnost (akt broj: 07-033-104/23-4874/2 od 31. 
oktobra 2023. godine), predlažem da Vlada Crne Gore, saglasno članu 35 Zakona 
o državnoj upravi (Službeni list CG", br. 78/18, 70/21 i 52/22), a u vezi sa članom
60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni
list CG", br. 2/18, 34/19 i 8/21), imenovanom donese rješenje o prestanku
mandata”.

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog sekretarke 
Sekretarijata za zakonodavstvo i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 35 
Zakona o državnoj upravi, a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o prestanku mandata 
pomoćnika sekretara Sekretarijata za zakonodavstvo - rukovodioca Sektora za 
propise iz oblasti ekonomije i finansija mr Dragoljuba Nikolića, zaključno sa 30. 
oktobrom 2023. godine, na lični zahtjev. 

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, _______ 2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
  mr Milojko Spajić 



Na osnovu člana 13 stav 2 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list Crne Gore“, 
br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2023. 
godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU GENERALNOG SEKRETARA 

VLADE CRNE GORE 

1. Za generalnog sekretara Vlade Crne Gore imenuje se mr DRAGOLJUB NIKOLIĆ.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj: 
Podgorica, _______  2023. godine 

  VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
 mr Milojko Spajić 



         Na osnovu člana 15 stav 3 Uredbe o Vladi Crne Gore ("Službeni list Crne Gore", br.80/08, 
14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2023. godine, donijela  

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU ŠEFA KABINETA   

PREDSJEDNIKA VLADE CRNE GORE 

1. Za šefa Kabineta predsjednika Vlade Crne Gore imenuje se BRANKO KRVAVAC,
dipl. ecc.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”.

Broj: 
Podgorica, ______ 2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK       
 mr Milojko Spajić 



         Na osnovu člana 15 stav 4 Uredbe o Vladi Crne Gore ("Službeni list Crne Gore", br.80/08, 
14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2023. godine, donijela  

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU ZAMJENICE ŠEFA KABINETA 

PREDSJEDNIKA VLADE CRNE GORE  

1. Za zamjenicu šefa Kabineta predsjednika Vlade Crne Gore imenuje se TANJA
MUSTEROVIĆ, dipl. ecc.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”.

Broj: 
Podgorica, _______ 2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK       
 mr Milojko Spajić 



         Na osnovu člana 15 stav 2 Uredbe o Vladi Crne Gore ("Službeni list Crne Gore", br.80/08, 
14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2023. godine, donijela  

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU SAVJETNICE  

PREDSJEDNIKA VLADE CRNE GORE 

1. Za savjetnicu predsjednika Vlade Crne Gore za ekonomsku politiku imenuje se mr
MILENA MILOVIĆ.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”.

Broj:  
Podgorica, _______ 2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

   PREDSJEDNIK        
 mr Milojko Spajić 



         Na osnovu člana 16 stav 3 Uredbe o Vladi Crne Gore ("Službeni list Crne Gore", br.80/08, 
14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2023. godine, donijela  

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU SAVJETNICE POTPREDSJEDNIKA VLADE CRNE GORE ZA 

BEZBJEDNOST, UNUTRAŠNJU POLITIKU, EVROPSKE I VANJSKE POSLOVE 

1. Za savjetnicu potpredsjednika Vlade Crne Gore za bezbjednost, unutrašnju
politiku, evropske i vanjske poslove imenuje se mr SANDRA RADEVIĆ.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”.

Broj:  
Podgorica, _______  2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

   PREDSJEDNIK        
   mr Milojko Spajić 



Na osnovu člana 8 stav 2 Zakona o osnovama obavještajno bezbjednosnog sektora 
Crne Gore (''Službeni list CG'', br. 28/14 i 31/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
______ 2023. godine, donijela

R J E Š E N J E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I OSAM ČLANOVA VIJEĆA 

ZA NACIONALNU BEZBJEDNOST 

I  Imenuje se predsjednik i osam članova Vijeća za nacionalnu bezbjednost, i to: 

predsjednik, mr Milojko Spajić, predsjednik Vlade Crne Gore, 

članovi: 

1. mr Aleksa Bečić, potpredsjednik Vlade za bezbjednost, unutrašnju politiku,
evropske i vanjske poslove,

2. mr Momo Koprivica, potpredsjednik Vlade za politički sistem, pravosuđe i
antikorupciju,

3. Andrej Milović, ministar pravde,
4. Danilo Šaranović, ministar unutrašnjih poslova,
5. Dragan Krapović, ministar odbrane,
6. Novica Vuković, ministar finansija,
7. dr Filip Ivanović, ministar vanjskih poslova,
8. Boris Milić, direktor Agencije za nacionalnu bezbjednost,

II  Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom listu 
    Crne Gore“. 

Broj: 
Podgorica, ______ 2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
   mr Milojko Spajić 


	1.Prestanak MAND. GEN. SEKRETARA VLADE - Boris
	2.Prestanak MAND. ZAMJENIKA GEN. SEKRETARA VLADE - Ilir
	3.Prestanak MAND. ŠEFICE KABINETA - Ana
	4.Prestanak MAND. ZAMJ. ŠEFA KABINETA - Jelena
	5.Prestanak MAND. SAVJETNIKA PREDSJ.- Ivo
	6.Prestanak MAND. SAVJETNIKA PREDSJ.- Marija
	7.Prestanak MAND. SAVJETNIKA PREDSJ.- Miloš
	8.Prestanak MAND. SAVJETNIKA PREDSJ.- Radivoje
	9.Prestanak MAND. SAVJETNIKA PREDSJ.- Sergej
	10.Prestanak MAND. SAVJETNICE POTPREDSJ.- Emina
	11.Prestanak MAND. SAVJETNIKA POTPREDSJ.- Demir
	12.Prestanak MAND. SAVJETNIKA POTPREDSJ.- Izet
	13.Prestanak MAND. SAVJETNIKA POTPREDSJ.- Milan
	14.Prestanak MAND. SAVJETNIKA POTPREDSJ.- Miloš
	15.Prestanak MAND. SAVJETNIKA POTPREDSJ.- Vladimir
	16.Prestanak MAND. POMOĆ. SEKRETARA SEKRET. ZA ZAKONODAVSTVO - Dragoljub
	17.Imenovanje GENERALNOG SEKRETARA VLADE - Dragoljub
	18.Imenovanje šefa Kabineta predsjednika Vlade
	19.Imenovanje zamjenice šefa Kabineta predsjednika Vlade
	20.Imenovanje savjetnice predsjednika Vlade za ekonomsku politiku
	21.Imenovanje savjetnice potpredsjednika Vlade za bezbjednost, unutrašnju politiku, evropske i vanjske poslove
	22.VIJEĆE ZA NACIONALNU BEZBJEDNOST

